QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo

xây dựng trường chuẩn quốc gia phường Phù Liễn

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục

và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường mầm non; Thông tư số

17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ GDĐT ban hành Quy định về kiểm

định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu

học; Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ GDĐT ban hành

Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia

đối với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông

có nhiều cấp học; Thông tư số 22/2024/TT-BGDĐT ngày 10/12/2024 của Bộ

GDĐT sửa đổi bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Thông tư

số 17/2018/TT-BGDĐT, Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT và Thông tư số

19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT; Luật Giáo dục

năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 13/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ GDĐT

Quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền thực hiện nhiệm vụ

quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực giáo dục;

Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 của Bộ GDĐT hướng dẫn

chức năng, nhiệm vụ quyền hạn của Sở GD&ĐT thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban

nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Thực hiện Công văn số 6385/SGDĐT-QLCL ngày 10/9/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng về việc thực hiện kiểm định chất lượng

giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia năm học 2025-2026;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng trường chuẩn quốc gia gồm các

ông, bà có tên sau:

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

     Phù Liễn, ngày       tháng 10 năm 2025

2

* Trưởng ban:

Ông Trần Quang Hưng - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.

* Phó Trưởng ban:

Bà Trịnh Thị Kim Hoa - Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội.

* Các Thành viên:

1. Bà Nguyễn Thị Tuyết - Phó Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội;

2. Ông Nguyễn Văn Hinh - Chánh Văn phòng HĐND và UBND;

3. Ông Bùi Anh Phong - Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

4. Bà Nguyễn Hiếu Chinh - Giám đốc Trung tâm sự nghiệp công;

5. Bà Nguyễn Thị Thu Huyến- Hiệu trưởng Trường MN Hướng Dương;

6. Bà Bùi Thị Thoa- Hiệu trưởng Trường MN Văn Đẩu;

7. Bà Vũ Thị Thanh Hoa- Hiệu trưởng Trường MN Hoa Phượng;

8. Bà Nguyễn Thị Doan- Hiệu trưởng Trường MN Hoa Mai;

9. Bà Vũ Thị Hát- Hiệu trưởng Trường MN Hoa Cúc;

10. Bà Vũ Thị Minh- Hiệu trưởng Trường TH Nam Hà;

11. Bà Bùi Thị Phi Nga- Hiệu trưởng Trường TH Ngọc Sơn;

12. Ông Phạm Văn Xình - Hiệu trưởng Trường TH Lê Hồng Phong;

13. Bà Nguyễn Thị Phương- Hiệu trưởng Trường TH Lý Tự Trọng;

14. Bà Phạm Thị Thanh Hải- Hiệu trưởng Trường TH Trần Quốc Toản;

15. Ông Lê Đức Năm- Hiệu trưởng Trường TH Kim Đồng;

16. Bà Nguyễn Thị Tuyết Lan- Hiệu trưởng Trường THCS Lương Khánh Thiện;

17. Bà Nguyễn Thị Thuý Hường- Hiệu trưởng Trường THCS Trần Phú;

18. Bà Trần Thị Tho  - Hiệu trưởng Trường THCS Bắc Hà;

19. Các ông (bà) Tổ trưởng 40 Tổ dân phố trên địa bàn phường.

* Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo:

1. Bà Đặng Kim Tuyến

2. Bà Phạm Thị Phương Thanh

- Chuyên viên Phòng VH-XH;

- Chuyên viên Phòng VH-XH;

* Kính mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Ban Chỉ đạo:

1. Bà Nguyễn Thị Hậu - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phường, Chủ

tịch Hội Nông dân phường;

3

2. Bà Phạm Phương Anh - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phường, Bí

thư Đoàn TNCSHCM phường;

3. Ông Vũ Lê Minh  - Phó Trưởng Ban Xây dựng đảng Đảng uỷ phường;

4. Ông Nguyễn Quang Tuy - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường;

5. Bà Nguyễn Thị Thu Trang - Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ phường.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

1. Rà soát, đánh giá thực trạng các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường để

xây dựng kế hoạch thực hiện kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận

trường đạt chuẩn quốc gia.

2. Chỉ đạo, hướng dẫn các nhà trường xây dựng kế hoạch, tổ chức thực

hiện kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường chuẩn quốc gia đúng

quy trình, chu kỳ và quy định hiện hành.

3. Phối hợp với các phòng, ban chuyên môn và Sở GD&ĐT để tháo gỡ

khó khăn, huy động nguồn lực đầu tư cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, đảm bảo

các tiêu chí trường chuẩn quốc gia.

4. Thường xuyên kiểm tra, giám sát tiến độ, chất lượng thực hiện kế

hoạch của các trường; tổ chức tổng kết, đánh giá, thi đua khen thưởng hằng năm.

5. Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo và Uỷ

ban nhân dân phường theo quy định.

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo

1. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân

phường Phù Liễn để ký ban hành các văn bản liên quan đến hoạt động của Ban

Chỉ đạo. Trưởng Ban có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành

viên Ban Chỉ đạo, chỉ đạo, điều hành hoạt động chung của Ban.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội phường là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ

đạo, có trách nhiệm:

- Tham mưu, đề xuất nội dung, chương trình công tác của Ban Chỉ đạo;

- Trình Trưởng Ban Chỉ đạo xem xét, ban hành các văn bản chỉ đạo,

hướng dẫn thực hiện;

- Đề xuất phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban Chỉ đạo;

- Phó Trưởng ban Thường trực (Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội) được sử

dụng con dấu của Phòng Văn hóa - Xã hội để thực hiện các nhiệm vụ được

Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, thực hiện

nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo; được sử dụng tổ chức bộ

4

máy, cán bộ, công chức của cơ quan, đơn vị mình phụ trách để triển khai thực

hiện các nhiệm vụ được giao.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Thủ trưởng các

phòng Văn hoá - Xã hội, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Hiệu trưởng các trường

mầm non, tiểu học, trung học cơ sở; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT HP;

- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;

- Chủ tịch, PCT UBND phường;

- UBMTTQVN phường và các phòng, ban, đơn vị;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Diện

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-07T09:50:52+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Văn Diện<phamvandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-07T11:59:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T11:59:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T12:00:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!